MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Diretoria de Extensão
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 350 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº
04/2020 - Seleção de Bolsistas de Extensão no âmbito do Programa Agricultura Familiar -

Incubadora de Redes, Empreendimentos Solidários e Inovações no Serviço Público -
IFRS Campus Osório

A  Diretora-geral  do  Campus  Osório do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a  Divulgação
do resultado preliminar do Edital IFRS Campus Osório nº 04/2020, Seleção de Bolsistas de
Extensão  no  âmbito  do  Programa  Agricultura  Familiar  -  Incubadora  de  Redes,
Empreendimentos Solidários e Inovações no Serviço Público - IFRS Campus Osório conforme
especificado no Anexo I.

Osório (RS), 25 de junho de 2020.

________________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 04/2020 - Seleção de Bolsistas de Extensão no âmbito do Programa
Agricultura Familiar - Incubadora de Redes, Empreendimentos Solidários e Inovações no Serviço Público - IFRS Campus Osório

ANEXO I

Orientação Temática CH ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Márcio Rogério Olivato
Pozzer

Assessoria em Processos Gerenciais
a Empreendimentos Incubados

16h

Romero Assis de Oliveira 1º (contemplado)

Lara Jaqueline Sparremberger
Maschmann

2º (contemplado)

Claiton Luiz dos Santos da Rosa 3º (contemplado)

Lusardo Sant’ Anna Bittencourt 4º (contemplado)

Mariana Machado Da Silva 5º (suplente)

Camila Porsch da Cunha 6º (suplente)

Jonathan Luan Gemerasca Gambá 7º (suplente)

Vanessa Gafforelli Manzoni 8º (suplente)

Gustavo dos Santos Pereira 9º (suplente)

Beatriz de Oliveira Lopes Desclassificada

Vinícius Fritzen
Machado

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas para Empreendimentos

Incubados
16h

Luan da Silveira de Souza 1º (contemplado)

Laisa das Neves Costa 2º (contemplado)

Eduardo Colissi Wiceskoski 3º (contemplado)

Rafaela da Silva Bobsin 4º (contemplado)

Eduardo da Silva Letsch 5º (suplente)

Priscila Yasmin da Rocha Zeferino 6º (suplente)

Bernardo Meirelles Klein 7º (suplente)

Júlia Martins dos Santos 8º (suplente)

Isabel Cristina Tedesco
Selistre

Assessoria na elaboração,
diagramação e revisão de material

16h
Ana Clara Jardim da Silva 1º (contemplado)

Scheila Almeida de Borba 2º (contemplado)

William Coutinho da Rocha 3º (suplente)

2

formativo
Karla Luciane Santos de Oliveira 4º (suplente)

Lisiane Zanella
Assessoria na elaboração de

diagnóstico acerca das atividades das
cooperativas no Litoral Norte do RS

16h

Richard William Pott Espíndola 1º (contemplado)

Rafaela da Silva Andreoli 2º (contemplado)

Victor de Lucena Santos 3º  (suplente)

Camily Pereira dos Santos 4º  (suplente)

Pedro Todero Seminotti 5º (suplente)

Isadora Taylor de Souza Munari 6º (suplente)

Laura Zambon Leite 7º (suplente)

Danieli Pires Homrich 8º (suplente)

Rafaela Lopes Keil Desclassificada

João Paulo Agostini
Assessoria em Processos de

Planejamento e Desenvolvimento de
Marketing Digital

16h
Maria Fernanda Cwik dos Santos 1º (contemplado)

Gabriel Oliveria Soares 2º (contemplado)

3